
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 681, DE 3 DE MAIO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.346 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º RETIFICAR os Decretos nºs 239/2021 e 172/2022 na parte em que consta o 

nome de Roseli Barbosa Sales, que passa a se chamar Rosiron Barbosa Sales, conforme sentença 

proferida na Ação de Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil nº 0003306-

16.2020.8.27.2728/TO, pelo Juízo da 1ª Escrivania Cível de Novo Acordo, Estado do Tocantins.  

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 3 

dias do mês de maio de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


